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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
UBIEGAJĄCYCH SIĘ O ZAMÓWIENIE 

 

 

 

UDZIELANIE WYJAŚNIEŃ DO TREŚCI SIWZ 
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu w trybie określonym w art. 70
1
 i 70

3
-70

5
 

Kodeksu cywilnego na Nadbudowę, przebudowę i rozbudowę wraz z instalacjami medycznymi 

budynku głównego Ars Medical Sp. z o.o. w Pile . 

 

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający na tym etapie wymaga wykonania w pomieszczeniach: Sale operacyjne, 

pomieszczenia przygotowania pacjenta i personelu paneli ściennych i sufitowych? 

Odpowiedź: 

Okładziny sufitu i ścian z paneli będą stanowiły osobne zadanie i będą realizowane w ramach 

wyposażenia obiektu. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie podatku VAT 8% w ofercie na instalację gazów medycznych 

i pozwoli na określenie ceny ofertowej w rozbiciu na elementy robót objęte stawką 23% i 8% 

Cena netto (instalacja gazów medycznych) …… zł 

Stawka VAT (instalacja gazów medycznych) 8% 

Cena netto (zadanie budowlano-instalacyjne) ……. zł 

Stawka VAT (zadanie budowlano-instalacyjne) 23% 

Cena netto na wykonanie zadania (ogółem) ……. zł 

Cena brutto na wykonanie zadania (ogółem) ……. zł 

Systemy rurociągowe dla gazów medycznych są wyrobem medycznym podlegającym zgłoszeniu do 

Rejestru Wyrobów Medycznych w oparciu o Dyrektywę Medyczną Unii Europejskiej 93/42/EEC. 

Oznacza to, że dostawa gazów medycznych (systemu rurociągowego dla gazów medycznych) 

uznanych za wyrób medyczny podlega opodatkowaniu stawką w wysokości 8% (na podstawie art. 41 

ust. 2 ustawy o VAT). Możliwość przedstawienia ceny oferty z wyszczególnieniem dwóch stawek 

VAT pozwoli na zmniejszenie kosztów zadania inwestycyjnego? 

Odpowiedź: 

Oferta składana jest jako wartość brutto. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie stawek VAT jak w zapytaniu. 

 

Pytanie 3: 

Zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. nr 107 poz. 679 z 2010 r.) 

oraz Dyrektywą Medyczną 93/42/EWG i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 

listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. 2010 Nr 215 poz. 

1416 oraz Dz. U. 2011 r. nr 102 poz. 586) „System rurociągowy do gazów medycznych” jest 

wyrobem medycznym klasy IIb (reguła 2, 9, 11, 12) i jak każdy wyrób medyczny, aby mógł być 
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wprowadzony do używania, zgodnie z art. 11 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi być oznaczony 

znakiem CE i zgodnie z art. 58 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi być zgłoszony do Rejestru 

Wyrobów Medycznych. Czy Zamawiający żąda przedstawienia w ofercie przetargowej certyfikatu CE 

i Wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych dla instalacji gazów medycznych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający żąda powyższych dokumentów. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dysponuje przedmiarami w wersji AH? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie ich na 

stronie internetowej Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Kosztorysy w wersji ATH są tylko nośnikiem informacji pomiędzy różnymi programami 

kosztorysowymi i przy ich przetwarzaniu mogą powstawać błędy, stąd nie mogą być opublikowane 

jako dokumenty, na podstawie których będzie wyłoniony Wykonawca. Niemniej mając wiedzę, że ich 

posiadanie w sposób bardzo istotny i zasadniczy może ułatwić przygotowanie oferty, Zamawiający 

udostępni je indywidualnie z zastrzeżeniem, że wymagają stosownych uzupełnień merytorycznych i 

obróbki formalnej oraz nie mogą stać się częścią oferty.  

W celu przesłania kosztorysów proszę o informację na adres l.konieczny@arsmedical.pila.pl 

Powyższa treść została umieszczona wraz z ogłoszeniem na stronie www.arsmedical.pila.pl. 

 

Pytanie 5: 

Ze względu na wynagrodzenie ryczałtowe, prosimy o potwierdzeniem, że przedmiary mają charakter 

pomocniczy i w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braków prac lub materiałów, Wykonawca 

powinien ująć braki w oddzielnym dziale. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zauważa usterek w ogłoszonych kosztorysach ofertowych i nie dopuszcza zmian ich 

zakresu. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić koszty związane z przeglądami serwisowymi w 

okresie gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zgodnie zapisami projektu umowy m. in. w § 12 ust 9 zapisano  „W okresie gwarancyjnym koszty 

związane z naprawami, przeglądami serwisowymi, wymianą części ponosi Wykonawca.” Uważamy 

że winno to zawierać się w cenie dostawy, uruchomienia i gwarancji  urządzenia co standardowo nie 

jest wyceniane niezależnie.  

 

Pytanie 7: 

Jeśli w ofercie należy wycenić koszty związane z przeglądami serwisowymi w okresie gwarancji, to 

prosimy o wskazanie co jak czas mają być wykonywane przeglądy serwisowe. 

Odpowiedź: 

Utrzymanie i obsługa urządzeń musi być zgodna z DTR i wytycznymi dostawców celem zapewnienia 

pełnej sprawności i dyspozycyjności  urządzeń w okresie gwarancji. 

 

Pytanie 8: 

W SIWZ (strona 31) w punkcie 2.6. MEDYCZNE SYSTEMY ZASILAJĄCE znajduje się zapis: 

„Medyczne systemy zasilające zamontowane będą w kolejnym etapie w ramach wyposażenia 

obiektu.”. Prosimy o potwierdzanie, że instalację gazów medycznych w miejscu montażu medycznych 

jednostek zasilających należy zaślepić, 

Odpowiedź: 

Montaż medycznych systemów zasilających będzie prowadzona równolegle z instalacją gazów 

medycznych po niezbędnych jej odbiorach w stanie otwartym. 

 

Pytanie 9: 
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W SIWZ (strona 31) w punkcie 2.6. MEDYCZNE SYSTEMY ZASILAJĄCE znajduje się zapis: 

„Medyczne systemy zasilające zamontowane będą w kolejnym etapie w ramach wyposażenia 

obiektu.”. Prosimy o potwierdzanie, że w ofercie nie należy ujmować prób instalacji na punktach 

poboru montowanych w jednostkach zasilających. 

Odpowiedź: 

Montaż medycznych systemów zasilających będzie prowadzona równolegle z instalacją gazów 

medycznych po niezbędnych jej odbiorach w stanie otwartym. W ofercie należy ująć próby instalacji 

na punktach poboru po zmontowaniu jednostek zasilających. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zgodnie z Rozdziałem 10 SIWZ jeśli Wykonawca 

realizował inwestycję: Rozbudowę Zakładu Produkcyjnego Opraw Oświetleniowych, w skład której 

wchodziły roboty budowlane, instalacje sanitarne, sieci, instalacje elektryczne i roboty zewnętrzne 

przekraczające w sumie kwotę 3,0 mln oraz posiada na swoim koncie liczne realizację obiektów 

mieszkaniowych (razem z instalacjami) również na kwotę przekraczającą 3,0 mln? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający na podstawie powyższego doświadczenia uzna warunek zapełniony. 

 

Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana staje się częścią SIWZ i jest wiążąca dla 

Wszystkich Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pismo zamieszczone na stronie internetowej w dniu 17 sierpnia 2012 r. 


